
E
T

I
L

I
G

H
T

 
193

ETILIGHT
194

196

380

E
T

I
L

I
G

H
T

Objímky žárovek

Žhavící startér na zapalování zářivek 

Technické údaje

Energie pod kontrolou

světelné vybavení



E
T

I
L

I
G

H
T

 
194

Rozměry
E 14, E 27

Jmenovitý proud
2, 4 A

Porcelánová objímka E 14

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

206 009911108 81 50

203 bez příchytky 009911109 81 50

Objímky žárovek

Popis a použití
Porcelánové objímky E27 je obchodní název, resp. označení základní formy objímky žárovek. Tato objímka má 
modernější a venkovní formu a její konstrukce je odolnější vůči nárazům, zároveň je i vhodnější na manipulaci. Boční 
a centrální kontakt jsou galvanicky chráněné (poniklované), díky tomu jsou odolnější proti  vlivu okolí. Svorky jsou 
uloženy v lůžku v  porcelánovém tělese, čímž je zabezpečená úplná ochrana před náhodným kontaktem. Vyrábíme 
různé typy objímek, které se navzájem liší formou příchytek (adeptérů). Jsou určené na montáž do standartních a velmi 
kvalitních lamp, stropních svítidel, jako i do sporáků a ledniček. Objímky E14 mají na připojení ploché kolíky velikosti 
6,3x0,8mm podle normy DIN 46244 části A (upínací připojení).

  Porcelánová objímka typ E 14, E 27

Porcelánová objímka E 27

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-01,01 porcelánová objímka 009911321 70 60

Porcelánová objímka E 27

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-01,02 porcelánová objímka s S příchytkou 009911322 77 50

Porcelánová objímka E 27

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-01,05 porcelánová objímka s P příchytkou * 009911325 84 25/300

E 27-01,03 porcelánová objímka s D příchytkou * 009911323 78 60

* Možnost verze s vývodkou

technické údaje na str.   380

Objímky žárovek



E
T

I
L

I
G

H
T

 
195technické údaje na str.   380, 381

Objímky žárovek

Porcelánová objímka E 27

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-01,09 porcelánová. objímka s L příchytkou 009911329 78 50

Porcelánová objímka E 27

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-001 porcelánová objímka s krytem 009911301 76 50/300

Popis a použití
Vyvinuli jsme porcelánové objímky E27 typu 101 a 102, oba typy se skládají z porcelánového tělesa a plastového 
adaptéru. Můžou být použité v podlahových a stropních svítidlech. Všechny typy objímek E27 jsou certifikované v 
souladu s normou EN 60238 a byly oceněné značkou kvality.
Výhody
Porcelánová objímka E27, typu 101 a 102 mají nahradit plastové objímky ve svítidlech. Velkou výhodou 
porcelánových objímek v porovnání s plastovými je omezení plastových objímek, do kterých mohou být osazené 
maximálně 60W žárovky. Pro keramické objímky neexistuje takové omezení a proto můžou být v osvětleních použity 
žárovky se všemi výkonnými rozpětími. V konstrukci objímek typu 101 a 102 jsme uvedli množství vylepšení a řešení, 
která mají podstatný vliv na kvalitu a výrobní náklady. Originální řešení firmy ETI jsou patentovaná. Připojení vodičů 
může být realizované jako šroubové nebo bezšroubové. Jsme připraveni vzít do úvahy speciální požadavky uživatelů.

Porcelánová objímka E 27-100

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-100 porcelánová objímka  009911310 42 50

Porcelánová objímka E 27-101

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-101 porcelánová objímka s krytem P 009911311 51 50

Porcelánová objímka E 27-102

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-102 porcelánová objímka s krytem P 000612034 47 50

Rozměry
E 27

Jmenovitý proud
4 A

Porcelánová objímka E 27 typ 100-102, 202-204



E
T

I
L

I
G

H
T

 
196

Objímky žárovek / Žhavící startér na zapalování zářivek

Porcelánová objímka E 27-202

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-202 porcelánová objímka s krytem P 009911313 47 50

Porcelánová objímka E 27-203

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-203 porcelánová objímka (jednoduchá) 203R  100W 009911314 380 12

E 27-103R porcelánová objímka (jednoduchá) 103R  75W 009911318 380 12

Porcelánová objímka E 27-204

typ označení výrobku číslo kódu hmotnost balení 

[g] [ks]

E 27-204 porcelánová objímka (šikmá) 204P  100W 009911315 400 12

E 27-104 porcelánová objímka (šikmá) 104P  75W  009911319 400 12

Žhavící startér na zapalování zářivek

Žhavící startér je komponentem na zapalování zářivek. 
Vhodně zvolený startér zaručí řádné fungování a delší životnost zářivky. Startér typu ZTA se může používat se zářivkami 
výkonového rozsahu od 4 do 22W, napájecím napětím 110-130VAC a v lampách s napájecím napětím 220-240AC jsou 
zářivky zapojené sériově. Startér typu ZTE se používá se zářivkami výkonového rozsahu  až 80W. Napájené napětím 
220-240AC.

Žhavící startér na zapalování zářivek ZTA a ZTE

typ rozsah výkonu číslo kódu hmotnost balení 

[W] [g] [ks]

ZTA 4…22 W 4, 6, 8, 15, 18, 20, 22 009512100 10 25/500

ZTE/2 4...65, 80 W
2, 4, 8, 15, 18,20, 22, 25, 30, 32, 

36, 40, 58, 65, 80
009512110 10 25/500

technické údaje na str.   381


